



MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH
00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30,
tel.: (22) 623-18-42 fax.: (22) 623-20-51

ROWwl-bk-5505-3/11(598)

Warszawa, dnia 2. 02. 2011 r.

Pan
Krzysztof Domagała
Dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju
Regionalnego

ul. Targowa 18, 25-520 Kielce
skr. poczt. 25

Szanowny Panie Dyrektore,

Dotyczy: załącznika nr 6 do wniosku o przyznanie pomocy w ramach działania 421
Wdrażanie projektów współpracy

W związku z zapytaniem dotyczącym możliwości odstąpienia od wymogu złożenia przez lokalną grupę działania (LGD) wraz z wnioskiem o przyznanie pomocy w ramach operacji polegającej na realizacji projektu współpracy, załącznika nr 6 „*Oświadczenie partnera projektu współpracy*”, przekazuję następujące informacje.

LGD obecnie przygotowuje projekt współpracy (z Samorządem Województwa (SW) została zawarta umowa przyznania pomocy na operację polegającą na przygotowaniu projektu współpracy). Jednocześnie LGD przygotowuje się do złożenia wniosku o przyznanie pomocy na operację polegającą na realizacji projektu współpracy, o tym samym tytule, akronimie i celu oraz w którym uczestniczyć będą ci sami partnerzy, którzy obecnie biorą udział w przygotowaniu tego projektu. Na etapie kompletowania przez LGD niezbędnej dokumentacji pojawiła się wątpliwość, czy LGD musi załączyć do wniosku o przyznanie pomocy załącznik nr 6 „*Oświadczenie partnera projektu współpracy*” w oryginale, skoro analogiczne oświadczenie zostało załączone do wniosku o przyznanie pomocy na operację polegającą na przygotowaniu projektu współpracy.

W instrukcji wypełniania wniosku o przyznanie pomocy (wersja 2z) w pkt. 5 *Informacja o załącznikach* wyraźnie wskazano, iż oświadczenie partnera musi być sporządzone na formularzu udostępnionym przez UM i złożone w oryginale. Wymóg ten dotyczy zarówno operacji polegającej na przygotowaniu jak i na realizacji projektu współpracy i fakt ten podlega weryfikacji podczas oceny wniosku o przyznanie pomocy, zgodnie z KP-013_v.2z. Biorąc pod uwagę treść oświadczenia, które zawiera informacje dotyczące partnera projektu współpracy w zakresie:


- a) bycia LGD wybraną do realizacji LSR w ramach PROW 2007-2013
- b) spełniania kryteriów wskazanych w art. 39 rozporządzenia (WE) 1974/2006

c) ubiegania się o refundację kosztów ponoszonych na realizację operacji ze środków EFRROW

należy zwrócić szczególną uwagę na lit. c) Oświadczenia. Stanowi ona, iż partner projektu współpracy będzie ubiegał się o refundację kosztów ponoszonych na realizację operacji ze środków EFRROW. Oświadczenie to dotyczy jednak konkretnej operacji, a więc w przypadku gdy zostało ono złożone wraz z wnioskiem o przyznanie pomocy na operację polegającą na przygotowaniu projektu współpracy, należy je odnosić wyłącznie do tej fazy projektu, a więc przygotowania. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Wdrażanie projektów współpracy” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz.U. Nr 128, poz. 822) nie nakłada obowiązku ubiegania się o przyznanie pomocy na operację polegającą na realizacji projektu współpracy, nawet jeśli uprzednio LGD otrzymała pomoc ze środków EFRROW na przygotowanie przedmiotowego projektu. Należy przy tym pamiętać, iż w ramach działania, wyróżniamy dwa typy operacji: przygotowanie oraz realizacja projektu współpracy, na które LGD składają oddzielne wnioski o przyznanie pomocy (każdy wraz ze stosownymi załącznikami) oraz zawierane są odrębne umowy przyznania pomocy. Przy czym ubieganie się o pomoc na przygotowanie projektu nie determinuje konieczności ubiegania się o pomoc na realizację tego projektu. Nie ma zatem bezpośredniego związku oraz automatycznej ciągłości pomiędzy omawianymi dwiema fazami wdrażania działania: przygotowaniu oraz realizacji projektu. Jednakże, w odniesieniu do operacji polegającej na realizacji projektu współpracy, informacja o tym, czy pozostali partnerzy będący LGD wybranymi do realizacji LSR w ramach PROW 2007-2013, będą ubiegać się o refundację kosztów ponoszonych na realizację operacji ze środków EFRROW, ma kluczowe znaczenie na etapie pierwszej płatności. Ze względu na wspomniany brak ciągłości pomiędzy operacjami, nie można automatycznie uznać, iż partner projektu współpracy, który ubiegał się o refundację kosztów ponoszonych na realizację operacji ze środków EFRROW w ramach przygotowania projektu współpracy (informacja z lit. c) oświadczenia złożonego wraz z wnioskiem o przygotowanie projektu), będzie także ubiegał się o ich refundację na etapie realizacji tego projektu. Dlatego też nie można z góry założyć, iż partner na etapie realizacji projektu podejmie analogiczne decyzje dotyczące źródeł finansowania tej części projektu, za którego realizację odpowiada i uznać, iż oświadczenie złożone przez LGD wraz z wnioskiem o przyznanie pomocy na etapie przygotowania projektu współpracy jest wystarczające i dotyczy także operacji polegającej na realizacji projektu.

Zatem, nie ma możliwości wykorzystania przy weryfikacji wniosku dotyczącego realizacji projektu współpracy, załącznika złożonego wraz z wnioskiem dotyczącym przygotowania projektu współpracy, nawet jeśli na przygotowanie tego projektu została przyznana pomoc ze środków EFRROW. LGD powinno zatem postępować zgodnie z zapisami instrukcji do wniosku o przyznanie pomocy, tzn. wraz z przedmiotowym wnioskiem na operację polegającą na realizacji projektu współpracy, złożyć stosowne oświadczenia partnerów odnoszące się do danej operacji, a więc realizacji projektu.

Do wiadomości:
wg. rozdzielnika

Z poważaniem,
ZASTĘPCA DYREKTORA

Renata Zielińska

Rozdzielnik:

Pan Paweł Czyszczon

Dyrektor Wydziału Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
Wybrzeże Słowackiego 12-14, 50-411 Wrocław

Pani Anna Sasiadek Chuchro

Z-ca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej
Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Plac Teatralny 2, 87-100 Toruń

Pan Edmund Bożeński

Dyrektor Departamentu Koordynacji Projektów Europejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego
ul. Stefczyka 3b, 20-151 Lublin

Pan Józef Giemza

Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego
ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra

Pani Maria Kaczorowska

Dyrektor Departament Funduszu Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego
al. Piłsudskiego 8, 90-051 Łódź

Pan Piotr Szymański

Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
ul. Raclawicka 56, 30-017 Kraków

Pan Radosław Rybicki

Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Modernizacji Terenów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego
ul. Brechta 3, 03-472 Warszawa

Pani Alicja Kłopeć

Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego
ul. Piastowska 14, 45-082 Opole

Pan Mariusz Bednarz

p.o. Dyrektora Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego
ul. Grunwaldzka 15, 35-959 Rzeszów

Pani Elżbieta Filipowicz

Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego
ul. Gen. Franciszka Kleeberga 20, 15-691 Białystok

Pani Justyna Durzyńska

Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego
ul. Okopowa 21/27, 80-810 Gdańsk

Pan Jerzy Motłoch

Dyrektor Wydziału Terenów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego
ul. Ligonía 46, 40-037 Katowice

Pan Jarosław Sarnowski

Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa
Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko –Mazurskiego
ul. Emilii Plater 1, 10-562 Olsztyn

Pani Emilia Dunał

Dyrektor Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego
ul. Szyperska 14, 61-754 Poznań

Pan Łukasz Myśliwiec

p.o. Dyrektora Wydziału Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego
ul. Kolumba 60a, 70-035 Szczecin

Pani Beata Jekielek

Dyrektor Departamentu Działań Delegowanych
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa